
SMLOUVA O DÍLO

č. 24115001064

I.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, Praha 6,160 00

jako organizační složka státu, jejímž jménem z pověření jedná:
Náčelník VZ 6848 Líně, plukovnice MUDr. Jana Piskačová,

Se sídlem: VZ 684810 Líně
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
bankovní spojení:
číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických: Bc. Jolana Číhová
Spojení:
Adresa p

PS 150
304 50 Plzeň

na stranějednéjako objednavatel (dálejen „objednatel1j

a

Firma: OMS - MÉDI s.r.o.
Zapsaná 26. 5.1992 u KS Ostrava, oddíl C, vložka 3586
Se sídlem: č. p. 384, 739 36 Sedliště
IČ: 46580379
DIČ: CZ46580379
Statutární orgán: Jana Basová, jednatelka
Osoba oprávněná k jednání: Jana Basová, jana.basova@oms.cz
Bankov
Spojení:
Adresa viadnov

(dálejen „zhotovitel “)

Smluvní strany podle ustanovení § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
OZ) uzavírají veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou mimo působnost zákona č. 134/2016 Sb.,
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, tuto

1



Smlouvu o dílo 
(dále jen „smlouva44)

II.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je dodržení standardní péče, běžného provozu a dodržení bezpečnosti práce při 
manipulaci se zdravotnickými přístroji v provozu OLZSaUM Líně.

III.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je
1. Závazek zhotovitele provést řádně a včas provedení bezpečnostně technické kontroly (dále 
jen ,,BTK“) plicních ventilátorů ZOLL EM V dle výběrového řízení v elektronickém nástroji 
NEN číslo: N006/24/V00004769.

1.1. závazek zhotovitele řádně a včas provést kontrolu a revizi zdravotnického prostředku 
v souladu s požadavky zákonných předpisů, norem a nařízení (zákon č. 258/2000 Sb. o 
ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 89/2021 Sb. o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 
378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), 
ve znění pozdějších předpisů., zákon 250/2021 Sb. o bezpečnosti práce v souvislosti s 
provozem vyhrazených technických zařízení a o změně souvisejících zákonů, zákon č. 
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění 
pozdějších předpisů) a doporučení výrobců jednotlivých zdravotnických prostředků, kterým 
se pro účel této smlouvy rozumí:
1.1.1. provést kontrolu, revizi formou periodické bezpečnostně technické kontroly 

zdravotnických prostředků podle zákona č. 89/2021 Sb. o zdravotnických prostředcích 
a o změně zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících 
zákonů (zákon o léčivech), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 375/2022 O 
zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích.

1.1.2. vystavit na každý ZP „Protokol o provedení kontroly zdravotnického přístroje 
dle Zákona č. 89/2021, Sb.44, který musí obsahovat:

název zdravotnického prostředku,
výrobní číslo zdravotnického prostředku,

- výrobce zdravotnického prostředku (jméno a adresa),
slovní vyhodnocení stavu zdravotnického prostředku s jednoznačným 
konstatováním, zda zdravotnický prostředek splňuje požadavky stanovené 
zákonnými normami (dle technických předpisů či norem, podle kterých byl 
přístroj vyroben),

- v případě nesplnění podmínek zdravotnického prostředku pro používání 
jasně stanovit důvody nesplnění požadavků stanovených zákonnými 
normami,

termín následného prověření stavu zdravotnického prostředku,
- datum, identifikaci osoby provádějící hodnocení (jméno-název firmy, 

adresu), razítko, podpis,

2



- u zdravotnických prostředků s měřící funkcí musí poskytovatel doložit i
úroveň metrologických vlastností (charakteristik) záznamy o zkouškách
určených výrobcem nebo akreditovanou osobou doklady podle zákona o
metrologii.

2. Závazek objednatele za řádně provedené dílo zaplatit dohodnutou cenu.

3. Zhotovitel prohlašuje, že má k dispozici technologické postupy ke dni podpisu smlouvy,
a že dílo bude provedeno přesně podle těchto technologických postupů.

4. Přesná specifikace přístrojů je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy o dílo.

IV.
Cena za dílo

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na celkové ceně za dílo, specifikované v čl. III. této smlouvy, která může činit
maximálně:

225 000,- Kč bez DPH

272 250,- Kč včetně DPH

(slovy: Dvěstěsedmdesátdvatisícedvěstěpadesátkorunčeských).

2. Celková cena za dílo včetně DPH 21% je stanovena jako cena nejvýše přípustná, ve které jsou
zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením díla a vychází z nabídkové ceny
zhotovitele.

V.
Místo plnění

1. Místo plnění a provedení díla je: Vojenské zařízení 684810 Líně

VI.
Doba provedení díla

1. Zhotovitel zahájí provádění díla okamžikem podpisu smlouvy a provedení díla ukončí
nejpozději do 29. 3. 2024.

2. Ukončením provedení díla se rozumí datum podpisu „Výkazu práce“, který je předmětem
smlouvy.

3. Do doby prodlení se nezapočítává doba od oznámení připravenosti k předání díla.

VII.
Podmínky provádění díla

1. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnými osobami objednatele k činnostem vyplývajícím
z této smlouvy (např. předání věci k provedení díla a převzetí věci po dokončení díla, podpisy
protokolů, atp.) jsou:

1.1. npor. Martina Kafková, tel. čísl

2. Objednatel se zavazuje prostřednictvím přejímajícího zabezpečit podmínky pro plnění díla.

3



Zhotovitel je povinen předat objednateli v písemné formě: Protokol o provedení kontroly 
zdravotnického přístroje podle bodu 1.1.3. čl. III. smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje, že BTK bude provádět fyzická osoba odborně způsobilá, která má platné 
osvědčení vydané organizací státního odborného dozoru k provádění kontrol, revizí a zkoušek 
určených zařízení.

4. Zhotovitel je povinen při zhotovení díla použít díly a komponenty nové, tj. nepoužité, 
nepoškozené a nerepasované, které nebudou staršího data výroby než roku 2023.

5. Původcem odpadu, který při provádění díla vznikne, je zhotovitel. Zhotovitel zajistí odstranění 
tohoto odpadu v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů.

VIII.
Fakturační a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo bude uhrazena v české měně (Kč) způsobem 
uvedeným v následujících bodech čl. VIII. smlouvy.

2. Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem převzetí díla objednatelem, bezodkladně 
vystaví objednateli daňový doklad (dále jen „faktura44) ve dvojím vyhotovení. Faktura podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a podle 
požadavků objednatele, musí obsahovat tyto údaje:

- označení dokladu jako „Daňový doklad - faktura44 s uvedením evidenčního čísla;
- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení nebo 

názvu, sídlo nebo místo podnikání zhotovitele s uvedením IČO a DIČ;
- název a sídlo objednatele s uvedením IČO a DIČ;

číslo smlouvy a číslo objednávky, podle které se uskutečňuje plnění; 
rozsah a předmět plnění;
datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury; 
název přejímajícího podle smlouvy;
jednotkovou cenu v Kč bez DPH a včetně DPH (tj. cenu za provedení díla na jednom ks) 
základ daně v korunách a haléřích za dílo;

- základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené 
od daně a odkaz na příslušné ustanovení zákona č. 235/2004 Sb.;
výši daně uvedenou v korunách a haléřích; 
cena za dílo celkem v Kč včetně DPH;

- označení peněžního ústavu a čísla účtu zhotovitele, na který má být poukázána platba;
- počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby zhotovitele za vystavení faktury;

3. K faktuře musí být připojen „Výkaz práce“, podepsaný přejímajícím a zástupcem zhotovitele. 
Na výkazu musí být uvedeno jméno odpovědné osoby přejímajícího a zhotovitele, jejich podpis, 
datum předání a razítko přejímajícího a zhotovitele.

4. Objednatel uhradí fakturovanou částku zhotoviteli do 30 dnů ode dne doručení faktury. Faktura 
se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu objednatele. Je-li na faktuře 
uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání podle této smlouvy, tj. posledním dnem 
splatnosti je 30. den ode dne doručení faktury objednateli.

5. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

4



6. Na faktuře bude uvedena tato fakturační adresa:

Česká republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 1,160 00 Praha 6
Konečný příjemce: NS 684810 Líně
PS 150, 304 50 Plzeň
IČO: 60162694 DIČ: CZ60162694

7. Zhotovitel zašle fakturu elektronicky do datové schránky ID - Fakturace (ministerstvo
obrany), popř. do e-mailové schránk
Na faktuře dodavatel uvede tyto identifikační údaje: NS 684810, SML 24115001064..
Faktura musí být v jednom z následujících formátů ISDOC; PDF/A; UBL 2.1 ISO/IEC;
UN/CEFACT CIL.

8. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj
nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet
výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného
vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní
lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen
novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury
zhotoviteli.

9. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že
takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty,
která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného dodavateli.
Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a
nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně
příslušnému správci daně.

IX.
Vlastnictví a odpovědnost za škody na věci předané k provedení díla

1. Vlastníkem věci, předané zhotoviteli k provedení díla, je objednatel.

2. Za nebezpečí škody na prováděném díle až do jeho předání přejímajícímu odpovídá zhotovitel.

X.
Záruka za jakost

1. V souladu s ustanoveními § 2619 OZ zhotovitel přejímá závazek záruky za jakost provedeného
díla od data předání díla přejímajícímu po dobu 6 měsíců.

2. Záruku za jakost uplatňuje přejímající díla u zhotovitele bezodkladně po zjištění vady na díle
v záruce e-mailem a následně do 5 dnů zašle zhotoviteli písemné oznámení.

3. Zhotovitel se vyjádří ke zjištěné vadě materiálu nebo díla v záruce e-mailem do 3 dnů po
obdržení e-mailového oznámení. Pokud tak neučiní, má se za to, že záruku za zjištěnou vadu
díla uznal v plném rozsahu.

5



4. Zhotovitel zahájí odstraňování vad na materiálu nebo díle v záruce nejpozději do 14 dnů 
po uznání záruky na zjištěnou vadu. Vady na materiálu nebo díle v záruce budou odstraněny 
zhotovitelem nejpozději do 30 dnů od uznání záruky na vadu zhotovitelem.

5. O odstranění vady materiálu nebo díla v záruce bude sepsán a podepsán zástupci zhotovitele a 
objednatele „Protokol o odstranění vady a předání věci“.

6. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění řádně oznámené vady díla nebo materiálu v záruce ani do 
30 dnů po obdržení tohoto oznámení od přejímajícího, je objednatel oprávněn pověřit 
odstraněním této vady jiný odborně způsobilý subjekt. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí 
objednateli zhotovitel.

XI.
Vady díla

1. Odpovědnost za vady a nároky z vad na provedeném a předaném díle se řídí ustanoveními 
§ 2099 a násl. OZ.

XII.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením plnění díla v termínu uvedeném 
ve smlouvě podle bodu č. 1 čl. VI. smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,5% ceny díla za každý 
započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. 
Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIV. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním 
dnem prodlení.

2. Zhotovitel zaplatí objednateli částku 1 200,- Kč jako minimální výši nákladů souvisejících 
s vymáháním pohledávky objednatele.

3. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované 
vady zjištěné v záruční době podle podmínek uvedených v čl. X. smluvní pokutu ve výši 0,5% 
ceny díla za každý započatý den prodlení, a to až do podpisu „Protokolu o odstranění vady 
a předání věci“. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIV. smlouvy. Okamžik práva fakturace 
vzniká prvním dnem prodlení.

4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.
5. Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši stanovené 

nařízením vlády č. 351/2013 Sb.

6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

XIII.
Zvláštní ujednání

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.
3. Zhotovitel prohlašuje, že provedené dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel 

odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích 
osob při provádění díla.



4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

5. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
této smlouvy, je český jazyk.

6. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy s výjimkou ustanovení obsahujících 
utajované informace podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací 
a o bezpečnostní způsobilosti nebo informací týkajících se obchodního tajemství.

XIV.
Zánik smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) písemnou dohodou smluvních stran;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem pro její podstatné porušení 

zhotovitelem.
2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele ve smyslu 

§ 2002 OZ, se rozumí:
a) nedodržení doby provedení díla podle bodu 1. čl. VI. smlouvy o více jak 10 dní;
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu díla;
c) nedodržení ujednání o záruce za jakost díla;
d) neodstranění vad díla v záruce ve sjednané době;

XV.
Závěrečná ujednání

1. Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě o 8 (osmi) číslovaných stranách a uložena na 
https://nen.nipez.cz ID: N006/24/V00004769.

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými 
a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 
připojují pod ní své podpisy.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.
5. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

příloha č. 1 - Seznam zdravotnických prostředků - 1 list

Líně 2024

Náčelník Vojenského zařízení 6848 Líně 
plk. MUDr. Jana Piskačová

Sviadnov 2024

Jana
Digitálně 
podepsal Jana 
Basová

•-N v r Datum:
BaSOVá 2024 03 11

10:41:57+01'00'

Jana Bašová 
OMS - MÉDI s.r.o. 

jednatelka společnosti

7



Příloha č. 1 k č. 24115001064

Seznam zdravotnických prostředků

BTKZ ks
cena s DPH

/ks
cena s DPH

celkem

1.

VENTILÁTOR PLIC. ZOLL EMV
Výrobní čísla: AY20C010090,
AY20C010087
Platnost BTK do 03/2024

2.

VENTILÁTOR PLIC. ZOLL EMV
Výrobní čísla: AY0C010086,
AY20C010088, AY20C010089
Platnost BTK do 03/2024 - sklad

Elektronicky podpis: 123.2024

Certifikát autora podjii.su:

Jméno: Ing. Karel Vitálc


